INDICAÇÃO Nº 112/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal,  a colocação de faixas de pedestres e sinalização de trânsito na entrada do Seminário Arquidiocesano de Pouso Alegre, situado à Avenida Monsenhor Mauro Tommasini, nº 75 no bairro São Carlos

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada visa dar maior segurança aos alunos que estudam na  Faculdade Católica de Pouso Alegre, considerando que o fluxo de veículos que circulam por ali é bem grande.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2005.

LUIZ PEREIRA LOPES

VICE-PRESIDENTE

PAGE